

پوتین: روسیه از هر متجاوز بالقوه‌ای قوی‌تر است



ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، هشدار داده است که نیروهای نظامی کشورش در مقایسه با هر «متجاوز بالقوه‌ای» قوی‌تر هستند، چرا که روسیه موشک‌های هسته‌ای و دیگر تجهیزات نظامی خود را به روز کرده است. وی در نشست مطبوعاتی سالانه با آقای پوتین، در نشست مطبوعاتی سالانه با

برای یک مسابقه تسلیحات هسته‌ای جدید انجامیده است.»

انضمام شش جزیره کریمه به خاک روسیه و دیگر درگیری‌های اوکراین، به همراه مداخله نظامی روسیه در سوریه، تنش را میان این کشور و قدرت‌های غربی تشدید کرده است. انتخاب دونالد ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا احتمال بهبود روابط آمریکا و روسیه را تقویت کرده است، چرا که دونالد ترامپ و ولادیمیر پوتین پیش از این متقابلاً یکدیگر را ستایش کرده‌اند.

با این وجود ولادیمیر پوتین هم خواهان توسعه موشک‌های هسته‌ای شد که بتوانند از سد سیستم‌های دفاع ضد موشکی بگذرد. چند ساعت پس از او دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب ایالات متحده هم گفت آمریکا باید زرادخانه هسته‌ای خود را به طور عمده تقویت کند و گسترش بدهد. برآورد می‌شود که روسیه و آمریکا هر یک بیش از ۷ هزار کلاهک هسته‌ای داشته باشند. (بی بی سی)

حملات هوایی ترکیه به سوریه تلفات سنگین غیرنظامی بر جای گذاشته است

برخی گزارش‌ها از تلفات غیرنظامیان در نتیجه حملات هوایی ترکیه به شمال سوریه حکایت دارد. در خبری دیگر، مقامات ترکیه هنوز نسبت به محتوای یک نوار ویدیویی داغش در مورد زنده سوزاندن دو نظامی اسیر این کشور واکنشی نشان نداده‌اند.

صبح روز جمعه، گروه ناظران حقوق بشر سوریه گزارش کرد که حملات نیروی هوایی ترکیه به هدف‌هایی در شهر الباب واقع در شمال سوریه که روز پنجشنبه آغاز شده بود با شدت ادامه داشته است. به گفته این گروه، در حملات هوایی روز پنجشنبه ۷۲ غیرنظامی از جمله ۲۱ کودک کشته شدند و ادامه این عملیات در روز جمعه، تا کنون به کشته شدن شانزده غیرنظامی، از جمله سه کودک، منجر شده است. به این ترتیب، مجموع تلفات غیرنظامی این حملات تا کنون به هشتاد و هشت نفر رسیده است. گروه ناظران حقوق بشر سوریه در مورد خسارات و تلفات احتمالی نیروهای دولت اسلامی - داعش - در نتیجه این حملات اطلاعاتی نداده است. براساس این گزارش، این عملیات سنگین‌ترین حملات نیروهای ترکیه از زمان آغاز عملیات ارتش آن کشور در شمال سوریه در تابستان گذشته بوده است. شهر الباب در شمال سوریه و در فاصله حدود بیست و پنج کیلومتری از مرز ترکیه قرار دارد و طی هفته‌های اخیر، ارتش ترکیه و شبه‌نظامیان طرفدار ترکیه در صدد تصرف این شهر بوده‌اند. (بی بی سی)

مظنون حمله برلین در ایتالیا کشته شد

مردی که مظنون به حمله به بازار کریسمس در برلین بود، روز جمعه در حومه شهر میلان ایتالیا کشته شد. این خبر را یک منبع امنیتی به خبرگزاری رویترز گفته است. انیس عامری، این مرد ۲۴ ساله تونس چهار روز تمام تحت تعقیب نهادهای امنیتی در سراسر اروپا قرار داشت. انیس عامری چهار روز پیش برلین حمله کرد و ۱۲ تن را به قتل رساند و ۴۸ نفر را مصدوم کرد. تیراندازی هنگامی رخ داد که پولیس مشغول گزیمه و کنترل شبانه در منطقه «سیستو سن جیوانی» شهر «میلان ایتالیا» به گزارش خبرگزاری ایتالیایی «انسنا» ساعت ۳ صبح هنگامی که پولیس از مظنون خواست تا اسناد شناسایی خود را ارائه کند، این فرد سلاح کشید و شلیک به تیراندازی کرد. در تیراندازی متقابل، یک افسر پولیس نیز زخمی شده است. مارکو مینیتی، وزیر داخله ایتالیا در یک نشست خبری



مردی که مظنون به حمله به بازار کریسمس در برلین بود، روز جمعه در حومه شهر میلان ایتالیا کشته شد.

پولیس استرالیا هفت تن را در ارتباط با یک حمله قریب الوقوع دستگیر کرد

پولیس استرالیا روز جمعه اعلام کرد که طرح حمله بر چند منطقه مهم شهر ملبورن را کشف کرده است. به گفته پولیس، قرار بوده است تا این «حمله قریب الوقوع» با گراهام اشتون، سرپرست پولیس گفته است که در روز کریسمس و روز مسابقات کریکت، نیروی پولیس بیشتری به گزیمه خواهند پرداخت. در روز مسابقات کریکت موسوم به «باکسینگ دی» هزاران تن در این شهر گرد هم می آیند. مالکوم ترنول، نخست وزیر استرالیا به خبرنگاران گفته است که این عملیات پولیس ضد تروریسم استرالیا و از آنس استخبارات داخلی این کشور دخیل بودند.

اندرو کولین، کمیسار پولیس فدرال استرالیا گفت: «این خنثا سازی قابل توجه چیزی است که ما آن را حمله خنثا شده اند.» (دویچه وله)

دخالت ترامپ و تعویق قطعنامه علیه شهرک سازی اسرائیل

نخست وزیر اسرائیل خواستار دخالت ترامپ شده بود. ترامپ هم اقدام کرد. امری بی سابقه در آمریکا. نتیجه آن به تعویق افتادن طرح قطعنامه علیه اسرائیل بود.

سیاست دولت اوپاما در قبال شهرک سازی اسرائیل، در مجموع سیاسی انتقادی نبیست و این بار نخستی نیست که صلح در خاورمیانه ارزیابی می‌کرده است. سیاست دولت آینده آمریکا اما سیاست متفاوتی است. انتخاب فریدمن به عنوان سفیر دولت ترامپ در اسرائیل و اظهارات جنجالی برانگیز او بر سر پیشرفت ۲۲ دسامبر، به پیشنهاد مصر قطعنامه‌ای علیه سیاست شهرک سازی اسرائیل در سازمان ملل مطرح

شود. قطعنامه‌ای که قرار بود اسرائیل را از دنبال کردن این سیاست بازدارد. اما طرح این قطعنامه به تعویق افتاد. گفته می‌شود که علت تعویق دخالت آشکار دونالد ترامپ بوده است.

انتقاد به سیاست شهرک سازی اسرائیل در کرانه غریبی رود اردن پدیده تازه‌ای نیست و این بار نخستی نیست که کشوری علیه سیاست شهرک سازی اسرائیل قطعنامه‌ای را به سازمان ملل عرضه می‌کند. اما، تا کنون آمریکا چنین قطعنامه‌هایی را در شورای امنیت سازمان ملل وتو کرده است. این بار نیز قرار بود روز پنجشنبه ۲۲ دسامبر، به پیشنهاد مصر قطعنامه‌ای علیه سیاست شهرک سازی اسرائیل در سازمان ملل مطرح



انریکه: ارزیابی مسی با عناوین فتح شده مضحک است

بارسا بهترین بازی را به نمایش می‌گذارد و هدفش کاملاً مشخص است. انریکه درباره مسی اظهار کرد: او می‌تواند هر طور که خواهد بازی کند. مسی بازیکن متفاوتی است. مضحک است که او را با عناوین کسب شده‌اش ارزیابی می‌کنند. مسی را نمی‌توان با بازیکنان کنونی و قدیمی مقایسه کرد. اکنون یک فوتبال‌بست حرفه‌ای خیلی آماده‌تر است و اطلاعات زیادی نسبت به بازیکنان قدیمی دارد. هیچ بازیکنی در تاریخ در حد و اندازه مسی نیست.

سرمری بارسلونا معتقد است که مقایس کردن مهاجم ارجنتینی با عناوین فتح شده مضحک است. به نقل از اس، لوئیس انریکه در مصاحبه با سایت باشگاه بارسلونا در باره تیش و لیونل مسی صحبت کرد. سرمری اسپانیایی آبی‌ان‌ها گفت: مدت‌هاست که به فتح جام عادت کردیم. با وجود این که در طول فصل، بازیکنان را به علت آسیب دیدگی از دست می‌دهیم اما به تلاش خود برای فتح جام ادامه می‌دهیم و نسبت به آن خوشبین هستیم.



رکوردی ۷۹ ساله در سری A شکسته شد

متولد شده است، ۱۵ سال و ۲۸۰ روز توانست به رکورد آماندو آمادی برسد. این بازیکن نیز زمانی که ۱۵ سال داشت، در سال ۱۹۲۷ با پیراهن رم به میدان رفت و پیش از این رکورد جوانترین بازیکن حاضر در سری A به او تعلق داشت. البته در ۱۹ نوامبر سال جاری، موس کین، نخستین بازیکن حاضر در سری A شد که متولد هزاره جدید است. مهاجم یوونتوس در آن بازی، ۱۶ سال و ۸ ماه داشت.

پیترو پلگری ۱۵ سال و سه ماه نخستین بازی اش را برای جنوا بازی کرد و جوانترین بازیکن تاریخ سری A لقب گرفت تا رکورد ۷۹ سال قبل رم را بشکند. باشگاه بارسا تاکنون قرارداد بیشتر بازیکنان اصلی اش را تمدید کرده اما هنوز در رابطه با لیونل مسی این اتفاق نیفتاده است. مهاجم برزیلی در این باره اظهار کرد: مسی در بارسلونا خواهد ماند و مطمئنم مانند من و سوارس قراردادش را تمدید خواهد کرد.

نیمار: دوست دارم در سال آینده سه‌گانه را دوباره تجربه کنم



مهاجم بارسلونا می‌خواهد همه جام‌های ممکن در سال ۲۰۱۷ را بالای سر ببرد. نیمار که برای تعطیلات سال نو به برزیل سفر کرده است، بامداد روز جمعه در دیدار خیره‌ای حضور داشت که رویینو بازیکن پیشین رئال مادرید نیز او را همراهی کرد. مهاجم بارسلونا پس از بازی گفت: دوست دارم در سال ۲۰۱۷ همه جام‌ها را بالای سر ببرم و می‌خواهم به همراه بارسلونا دوباره سه‌گانه را کسب کنیم. باشگاه بارسا تاکنون قرارداد بیشتر بازیکنان اصلی اش را تمدید کرده اما هنوز در رابطه با لیونل مسی این اتفاق نیفتاده است. مهاجم برزیلی در این باره اظهار کرد: مسی در بارسلونا خواهد ماند و مطمئنم مانند من و سوارس قراردادش را تمدید خواهد کرد.

پیروزی گلدن استیت در لیگ NBA

بامداد دیروز در لیگ بسکتبال NBA، ۵ بازی انجام شد. در مهم‌ترین این بازی‌ها گلدن استیت وریرز صدرنشین کنفرانس غرب به پیروزی دست یافت و لس آنجلس لیکرز تیم مطرح این کنفرانس شکست خورد. به نقل از Foxsports، در حساس‌ترین بازی بامداد دیروز گلدن استیت وریرز با نتیجه ۱۱۷ بر ۱۰۱ بروکلین نتز را از پیش رو برداشتند. در این بازی کوین دوبرانت ۲۶ امتیاز آوری، ۹ ریباند و ۷ پاس منجر به گل داشت. کلی تامپسون دیگر بازیکن کلیدی گلدن استیت نیز ۲۳ امتیاز برای این تیم کسب کرد. در بازی حساس دیگر میامی هیت با نتیجه ۱۱۵ بر ۱۰۷ لس آنجلس لیکرز را از پیش رو برداشت. در این مسابقه جاستین وینسلو و حسن وایت‌ساید با کسب ۲۳ امتیاز و ۱۳ ریباند پیروزی میامی را رقم زدند. نتایج دیگر بازی‌های بامداد دیروز: نیویورک نیکس ۱۰۶ - اورلاندو مجیک ۹۵ بوستون سلتیکیس ۱۰۹ - ایندیانا پیسرز ۱۰۲ سن آنتونیو اسپرز ۱۰۱ - لس آنجلس کلیبرز ۱۰۶

جلسی انتقال ۶۰ میلیونی اسکار به شانگهای را تأیید کرد

باشگاه چینی تأیید کرد هافبک برزیلی این تیم با ۶۰ میلیون پوند راهی شانگهای چین می‌شود. به نقل از یورو اسپورت، اسکار، هافبک ۲۵ ساله برزیلی که با آمدن آنتونیو کونته شش‌ماهه در چلسی سخت با پیشنهاد ۶۰ میلیون یوری تیم شانگهای چین رو به رو شد. تیمی که هدایت آن را آندره ویاش بواش پرتگالی (سرمری پیشین چلسی) بر عهده دارد. باشگاه چلسی اعلام کرد با شانگهای در این زمینه به توافق رسیده است و در فصل نقل و انتقالات زمستانی این جابه‌جایی صورت خواهد داد.

کوتنه: فشار صدر جدول را دوست دارم

سرمری چلسی معتقد است تیمش می‌تواند فشار حضور در صدر جدول را تحمل کند. او عنوان کرد عاشقش است فشارهایی است. به نقل از اکسپرس، چلسی توانسته است خودش را از جمع مدعیان جدا کند و با ۱۱ برد پیاپی، مدعی نخست قهرمانی این فصل محسوب می‌شود. آنتونیو کونته درباره حضور در صدر جدول در نخستین سال مربی‌گری‌اش در لیگ انگلیس گفت: حضور در صدر، اتفاق خوبی است. به حرف مردم که می‌گویند چلسی قهرمان لیگ می‌شود و با بقیه تیم‌ها فرق دارد، اهمیت نمی‌دهم. وقتی صدر جدول باشید، همه درباره تیم شما حرف می‌زنند و طبیعتاً روی شما فشار می‌آید ولی من عاشق این فشار هستم. معتقدم تیم می‌تواند فشار حضور در صدر جدول را تحمل کند. ترجیح می‌دهم چنین فشاری روی تیم باشد و بدانم که هنوز هیچ چیز تمام نشده است. چلسی دوشنبه باید در هفته هجدهم لیگ انگلیس برابر بورنموث در خانه به میدان برود که بعید دیدار سختی برای آبی‌پوشان باشد. کونته که با یوونتوس قهرمانی در لیگ ایتالیا را در کارنامه دارد، در این زمینه گفت: بازیکنان چلسی در گذشته نشان دادند چه قابلیت‌هایی دارند.

تیم ملی فوتبال زنان افغانستان برای شرکت در مسابقات جنوب آسیا به هند رفت



تیم ملی فوتبال زنان افغانستان برای شرکت در مسابقات فوتبال جنوب آسیا به هند سفر کرد. طاهر روفی، مدیر فنی فدراسیون فوتبال افغانستان به بی‌بی‌سی گفت که بازی‌های جنوب آسیا به میزبانی هند روز ۲۵ دسامبر سال جاری میلادی آغاز شود. فدراسیون فوتبال افغانستان در صفحه رسمی فیسبوک خود نوشته که تیم ملی فوتبال بانوان افغانستان روز شنبه ۷ جدی ساعت ۵ عصر به وقت محلی به مصاف تیم ملی هند می‌رود. رئال موسسیداد میزبان ویتالاز رقیب بعدی افغانستان نیز تیم ملی فوتبال بنگلادش است.

سویا حریف رئال مادرید در کویا دل ری شد

رئال مادرید در مرحله یک هشتم نهایی کویا دل ری باید به مصاف سویا برود. قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی کویا دل ری دیروز برگزار شد و تیم‌ها حریفان خود را شناختند. در مهمترین بازی رئال مادرید میزبان سویا خواهد بود. همچنین بارسلونا برابر اتلتیک بلبائو قرار می‌گیرد. در دیگر بازی مهم اتلتیکومادرید به مصاف لاس پالماس می‌رود. رئال موسسیداد میزبان ویتالاز خواهد بود و والنسیا برابر سلتاویگو قرار می‌گیرد. همچنین دیورتیوو لاکرونیا و آلاوس دیگر دیدار این مرحله را برگزار می‌کنند و آلکورکن نیز برابر کوردوبا قرار می‌گیرد. ایبار نیز میزبان اوساسونا خواهد بود. دیدارهای رفت در روزهای چهاردهم و پانزدهم دی برگزار می‌شود و بازی‌های برگشت بیست و یکم و بیست و دوم این ماه انجام خواهند شد.

پیروزی ارزشمند رم و توقف ناپولی در ایتالیا

رم با برتری برابر کیه و اختلاف امتیاز خود را به یوونتوس کاهش داد. در هفته هجدهم رقابت‌های لیگ ایتالیا چند دیدار برگزار شد که در یکی از دیدارها رم در خانه به دیدار کیه‌وو رفت و با نتیجه ۳ بر یک به برتری رسید. در این دیدار استفان الشعراوی، ادین زکو و دیگر پروتی برای رم گلزنی کردند. در دیگر دیدار ناپولی در زمین فیورتینا به تساوی ۳ بر ۳ رسید. اینسینیه، گابیدینی و مرتنس گلهای ناپولی را به ثمر رساندند. در دیگر دیدار پارمو و پستالورا یک بر یک مساوی کردند. گالیاری با نتیجه ۴ بر ۳ ساسولو را برد و دیدار سامپودوریا و اودینزه بدون گل به پایان رسید.

